
ZARZĄDZENIE NR 451/2022 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2022 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 4 Uchwały Nr XLII/335/2022 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie dokonania zmian 
w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2022 rok

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1-

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 170.486,24 zł do kwoty 59.769.274,58 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 170.486,24 zł do kwoty 70.871.978,61 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3.

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku, w tym:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku, zwiększa się o kwotę 9.383,90 zł do 
kwoty 8.093.828,90 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a,

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku, zwiększa się o kwotę 9.383,90 zł do 
kwoty 8.093.828,90 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b.

§4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022.

URMISTRZr-MlA
Tadeusz-Ciak





Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 451/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 22 kwietnia 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 9 394,90 9 394,90
01095 Pozostała działalność 0,00 9 394,90 9 394,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 9 394,90 9 394,90

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 2 034,34 2 034,34

75495 Pozostała działalność 0,00 2 034,34 2 034,34

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 2 034,34 2 034,34

801 Oświata i wychowanie 2 369 902,00 17 500,00 2 387 402,00
80101 Szkoły podstawowe 96 000,00 12 000,00 108 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00 12 000,00

80104 Przedszkola 1 870 402,00 5 500,00 1 875 902,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

477 402,00 5 500,00 482 902,00

852 Pomoc społeczna 1 721 923,95 106119,00 1 828 042,95
85215 Dodatki mieszkaniowe 5189,00 -11,00 5 178,00



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 189,00 -11,00 5 178,00

85295 Pozostała działalność 544 401,95 106 130,00 650 531,95

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

180 905,00 106 130,00 287 035,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 562,00 27 438,00 51 000,00
85395 Pozostała działalność 23 562,00 27 438,00 51 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

23 562,00 27 438,00 51 000,00

855 Rodzina 7 507 176,00 8 000,00 7 515 176,00
85595 Pozostała działalność 0,00 8 000,00 8 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 8 000,00 8 000,00

Razem: 59 598 788,34 170 486,24 59 769 274,58



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 451/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 22 kwietnia 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00 9 394,90 10 894,90
01095 Pozostała działalność 0,00 9 394,90 9 394,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 184,21 184,21
4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 210,69 9 210,69

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 90 000,00 2 034,34 92 034,34

75495 Pozostała działalność 21 000,00 2 034,34 23 034,34
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 725,39 1 725,39
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 295,05 295,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 13,90 13,90

801 Oświata i wychowanie 18 380 982,91 17 500,00 18 398 482,91
80101 Szkoły podstawowe 10 681 065,91 12 000,00 10 693 065,91

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 346 000,00 12 000,00 358 000,00
80104 Przedszkola 5 478 750,00 5 500,00 5 484 250,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 000,00 5 500,00 16 500,00
852 Pomoc społeczna 3 761 238,00 106 119,00 3 867 357,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 520 989,00 -11,00 520 978,00
3110 Świadczenia społeczne 520 887,25 -10,78 520 876,47
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101,75 -0,22 101,53

85295 Pozostała działalność 635 915,00 106 130,00 742 045,00
3110 Świadczenia społeczne 543 732,17 106 130,00 649 862,17
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 2 000,00 4 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 50 821,00 -2 000,00 48 821,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 562,00 27 438,00 51 000,00
85395 Pozostała działalność 23 562,00 27 438,00 51 000,00

3110 Świadczenia społeczne 23 100,00 27 000,00 50 100,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 462,00 438,00 900,00
855 Rodzina 7 569 766,00 8 000,00 7 577 766,00

85595 Pozostała działalność 0,00 8 000,00 8 000,00
3110 Świadczenia społeczne 0,00 8 000,00 8 000,00

Razem: 70 701 492,37 170 486,24 70 871 978,61



Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 451/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 22 kwietnia 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 9 394,90 9 394,90
01095 Pozostała działalność 0,00 9 394,90 9 394,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 9 394,90 9 394,90

852 Pomoc społeczna 479 930,00 -11,00 479 919,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 5 189,00 -11,00 5178,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 189,00 -11,00 5 178,00

Razem: 8 084 445,00 9 383,90 8 093 828,90

BURMISTRZ MIASTA 
TatleuszCiiik





Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 451/2022

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 22 kwietnia 2022 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 9 394,90 9 394,90
01095 Pozostała działalność 0,00 9 394,90 9 394,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 184,21 184,21
4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 210,69 9 210,69

852 Pomoc społeczna 479 930,00 -11,00 479 919,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 5 189,00 -11,00 5 178,00

3110 Świadczenia społeczne 5 087,25 -10,78 5 076,47
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101,75 -0,22 101,53

Razem: 8 084 445,00 9 383,90 8 093 828,90





Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 451/2022 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 22 kwietnia 2022 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 170.497,24 zł, w tym w:

DZIALE 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
- z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 49 z dnia 15 kwietnia 2022 r. (wg pisma Nr WF-1.3112.1.9.2022 z dnia 19 
kwietnia 2022 r. z Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie) w kwocie 9.394,90 zł.

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania nadania numeru pesel na wniosek 
obywatelom Ukrainy w kwocie 2.034,34 zł.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z tytułu dotacji celowej na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 39 z dnia 5 kwietnia 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.15.15.2022 z dnia 7 
kwietnia 2022 r. z Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie) w kwocie 17.500,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania wypłat świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze 
zm.) w kwocie 99.120,00 zł,
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży 
w kwocie 7.010,00 zł.

DZIALE 853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania jednorazowego świadczenia pieniężnego 
300,00 zł i obsługa zadania w kwocie 27.438,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 8.000,00 zł.

Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych w kwocie 11,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 69/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.79.2022 z 
dnia 12 kwietnia 2022 r. z Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie) w kwocie 11,00 zł.



Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 170.497,24 zł, w tym w:

DZIALE 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
- z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminę w I terminie płatniczym 2022 roku w kwocie 9.394,90 zł.

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- z przeznaczeniem na finansowanie wydatków związanych z nadaniem numeru pesel na 
wniosek obywatelom Ukrainy w kwocie 2.034,34 zł.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na realizację zadań z Priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025 w kwocie 17.500,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na finansowanie wypłat świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) w kwocie 99.120,00 
zł,
- z przeznaczeniem na finansowanie zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 
7.010,00 zł.

DZIALE 853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
- z przeznaczeniem na finansowanie jednorazowego świadczenia pieniężnego 300,00 zł i 
obsługa zadania w kwocie 27.438,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 8.000,00 zł.

Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych w kwocie 11,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z wydatków planowanych na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 
energetycznych dla odbiorów wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi zadania, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przy 
uwzględnieniu art. 14 oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1) w kwocie 11,00 zł.

Dokonuje się przeniesień w pianie wydatków między paragrafami w ramach działu 
kłasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na wydatki związane z prowadzeniem ośrodka wsparcia pod nazwą Kłub 
Senior + w kwocie 2.000,00 zł.






